A = Orig., Saint-Julien-lès-Metz, Arch. dép. de la Moselle, H 4120, n° 14  ; C = 
Chartular von Sainte-Glossinde, Ende 13. Jh., Paris, BnF, Ms. lat. 10024, fol. 47v. – 
Ed.: Lesort, Chronique et chartes (wie Anm. 7), S. 443 f. Nr. 17 (nach C).

Die Siegeleinschnitte in der Plica verweisen auf eine zweifache Besiegelung, von 
der nur noch das auf der heraldisch linken Seite angebrachte Siegel erhalten ist. Das 
Motiv ist kaum noch zu erkennen, entspricht aber nicht demjenigen des an Nr. 32 an­
gehängten Siegels und dürfte auch angesichts der Reihenfolge in der Intitulatio dem 
Abt von Lisle-en-Barrois zuzordnen sein. Zum Terminus post quem siehe den Kom­
mentar zu Nr. *30; zum Terminus ante quem siehe den Kommentar zu Nr. 32. Die 
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Richter verweisen zwar auf das ihnen sowie dem Abt von Beaulieu-en-Argonne 
übermittelte Delegationsmandat (Nr. 26), doch trat letzterer weder hier noch in der 
Folgezeit aktiv in Erscheinung.

/01/ Reverendo domno et patri suo A(lberto) venerabili Virdunensi episcopo .. Re-
gievallis et .. de Insula abbates salutem. /02/ Cum nobis et .. abbati de Bello Loco a 
domino summo pontifice delegata esset diffinitio cause cuiusdam, que inter abbatem 
Sancti Michaelis et .. abbatissam /03/ Sancte Glodesindis Metensis super decima ville 
Crucis super Mosam vertebatur, abbatissa opponente exceptionem rei iudicate, eo 
quod eadem /04/ causa ventilata et diffinita fuerat coram domino episcopo Cathalau-
nensi, qui iam dudum delegationem cause eiusdem a domino summo pontifice 
/05/ susceperat et iudicio terminaverat. Cumque abbas Sancti Michaelis opponeret 
ab episcopo iudicatum esse tantum de possessione et /06/ econtra abbatissa assereret 
et de possessione et de proprietate essea iudicatum, prefixus est eis dies de sententia 
ferenda, utri eorum ad- /07/ iudicanda esset bprobatio sue assertionisb. Cumque ad 
diem illum venissent abbas in propria persona, abbatissa per procuratorem, ad in-
stantiam /08/ partis abbatis seducta simplicitate iudicantium lata est sententia pluri-
mum diversa ab illo articulo, de quo fuerat sententiandum. /09/ Siquidem per sen-
tentiam qualem qualem [sic!] missus est abbas in possessionem decime, de qua erat 
litigium, eo quod abbatissa in propria persona pre-/10/ sentiam suam iudicio suo 
non exhibuerat, vero postmodum partibus convocatis errore precedenti comperto, 
in capitulo maioris ecclesie Tul- /11/ lensis presentibus viris, quampluribus preclare 
opinionis et eruditionis eximie, de eorum consilio predictam sententiam cassavimus 
et abbatissam in /12/ plenitudinem iuris, quod in predicta decima usque ad senten-
tiam illam habuerat, auctoritate apostolica restituimus, sub interminatione /13/ ana-
thematis prohibentes abbati Sancti Michaelis et ceteris quibusque, ne possessionem 
abbatisse super eadem decima, quam ei restituimus, turbare pre- /14/ sumant. Hic 
est, quod vestre discretioni ex officio nobis iniuncto audemus precipere, ut sententie 
nostre super restitutione predicte abbatisse /15/ facta, executione adhibeatis et quos
cumque turbatores eiusdem possessionis in vestra diocesi constitutos autoritate 
apostolica excommunicatos /16/ denuntietis.